



Uz gada noslēguma sapulci Nīcā sapulcējas novada bibliotekāri

Publicēts: 01.12.2022.

[Bibliotēkas](#)

[kultūra](#)



Tuvojoties gada izskaņai, 30. novembrī uz kopīgu sanākumi Nīcā tika aicināti Dienvidkurzemes novada bibliotēku vadītāji un bibliotekāri. Novadā ir 33 filiālbibliotēkas ar 46 darbiniekiem. Skatoties teritoriāli, kvalitatīvi bibliotekārie pakalpojumi ir pieejami katram novada iedzīvotājam, jo bibliotēku tīkls ir ļoti vienmērīgs. Tur, kur nepieciešams var saņemt arī mobilā bibliobusa pakalpojumus. Tiek arī domāts, kā paplašināt pakalpojumu klāstu, jo laikmets ir dinamisks un mainīgs, līdz ar to bibliotekāram jānodrošina iedzīvotāji ne tikai ar lasāmvielas popularizēšanu un izsniegšanu.

Pagasta kultūras struktūras izvietotas vienā ēkā pašā Nīcas centrā. Sadarbojoties visiem kultūras jomas ļaudīm, var paveikt lielus darbus. Arī šajā bibliotekāru pilnsapulcē savu plecu pielika kultūras centra pasākuma organizatore Sandra Skadiņa, mūzikas skolas pedagogi, tūrisma speciāliste un Nīcas filiālbibliotēkas vadītāja Gunita Šima, kura ar lasītājiem darbojas tikai gadu, bet jau iedibinātas tradīcijas, kas aizsniedz arī gadus jaunākos lasītājus, ar rotaļu elementiem pilnveidojot bērnu lasītprasmi. Lasītavas lielais Burtu lācis ir vislabākais bibliotekāres asistents šajā jomā, ko bērni iemīļojoši. Izbraukuma sanāksmes ļauj ieraudzīt daudzus labus risinājumus un vērtīgāko no kolēģiem pārņemt arī savā ikdienas praksē.

Sapulces laikā Dienvidkurzemes novada bibliotēkas vadītāja Irina Ernstsone visām filiālbibliotēkām izsniedza jaunās reģistrācijas apliecības. Līdz ar to reforma šajā jomā ir noslēgusies. Tika sveikta Kristīne Ārniece, kura tikko uzsākusi darba gaitas Cīravas filiālbibliotēkā, savukārt fascinējošu darba jubileju nupat atzīmēja Dunikas filiālbibliotēkas vadītāja Rasma Juzupa, kas darbā ar grāmatām aizvadījusi 50 gadus.

Sanāksmes izskaņā ar sirsnīgu mini koncertu uzstājās talantīgie Nīcas mūzikas skolas audzēkņi Mārtiņš Plāciņš, Selīna Tapiņa, Andrijs Karpenko, Evita Cābele, Terēze Knube, Aleksandra Dziene, Patriks Jākobsons, Nuels Nguyen un Emma Nguyen. Paldies

pedagogiem, kas dažādu specialitāšu bērnus pratuši aizvest līdz uzstāšanās skatuvei. Savukārt tūrisma speciāliste Lelde Jagmina visiem interesentiem izrādīja un pastāstīja interesantus faktus par Nīcas vēsturi, bet tūrisma informācijas centra Ziemassvētku tirdziņā savus maciņus varēja patukšot arī sanāksmes dalībnieki.

<https://www.dkn.lv/lv/jaunums/uz-gada-nosleguma-sapulci-nica-sapulcejas-novada-bibliotekari>